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         Oslo, 5. november 2010 
 
Klage på tildeling av klimakvoter til kraftvarmeverket på Mongstad 
 
Viser til brev av 18. oktober 2010 om tildeling av klimakvoter til kraftvarmeverket på 
Mongstad. Naturvernforbundet vil med dette klage på tildelingen og ber om at det i 
vedtaket spesifiseres at tildelingen av kvoter forutsetter at kraftvarmeverket drives på en 
måte som oppfyller kriteriene for virkningsgrad for ”høyeffektive kraftvarmeverk”, slik 
kvoteforskriften krever. Hvis virkningsgraden synker, må alle kvotene leveres tilbake. 
Statoil er da ikke lenger berettiget til å få noen gratis kvoter til kraftvarmeverket på 
Mongstad.  
 
Som en følge av kvoteforskriften må en virksomhet som skal ha krav på gratis kvoter 
enten ha skaffet seg tillatelse til kvotepliktige utslipp før den norske tildelingsplanen ble 
notifisert til EFTAs overvåkingsorgan (ESA), eller være et høyeffektivt kraftvarmeverk 
med en virkningsgrad på minst 64 – 68 %.  
 
Notifiseringen til ESA ble gjort 28. mars 2008, mens Statoils kraftvarmeverk på 
Mongstad fikk fullstendig kvotetillatelse først 9. juni 2009. Dermed oppfyller ikke Statoils 
kraftvarmeverk den ene mulige forutsetningen. Om de oppfyller den andre avhenger av 
virkningsgraden. Men oppfylles ikke denne heller har de etter kvoteforskriften ikke krav 
på noen gratis kvoter.  
 
Det har vært snakk om å bruke kraftvarmeverket på Mongstad som reservekraftverk 
(http://www.statnett.no/no/Nyheter-og-media/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv---2010/Statnett-
forbereder-tiltak-for-vinteren/). Naturvernforbundet er mot dette, fordi det vil øke 
klimagassutslippene og det finnes andre og bedre løsninger på kraftsituasjonen i BKK-
området. Samtidig vil vi peke på at virkningsgraden på kraftvarmeverket kan synke ved 
å bruke det som reservekraftverk. Økt produksjon ved kraftvarmeverket vil gi mer varme 
som man ikke klarer å nyttiggjøre seg av.  
 
I kvoteforskriften kreves det at virkningsgraden på såkalte høyeffektive kraftverk skal 
være på minst 64 – 68 %. Dersom det skulle vise seg at virkningsgraden på 
kraftvarmeverket synker under dette vil det ikke lenger ha krav på de gratis kvotene det 
er blitt tildelt. I en slik situasjon må Statoil etter vår forståelse av kvoteforskriften levere 
tilbake alle kvotene de har fått tildelt gratis. Naturvernforbundet ber om at dette 
presiseres i vedtaket om tildeling av kvoter.  
 
Vi vil også legge til at definisjonen av et høyeffektivt kraftverk i kvoteforskriften bør 
endres, da den er foreldet. KLIF har fått opplyst fra Naturkraft at deres gasskraftverk på 
Kårstø har en virkningsgrad på 59 %. I tråd med BREF-dokumentet som KLIF viser til i 
sin tildeling og som kvoteforskriften baserer seg på, bør høyeffektive kraftverk da ha en 
virkningsgrad på minst 69 %. Gasskraftverket på Mongstad har i følge Statoils 
dokumentasjon en virkningsgrad på 67,1 %.   
 
Med vennlig hilsen 
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